
  

UCHWAŁA NR VII/42/2024 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/410/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych,  

akcjach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/410/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu lub 

ćwiczeniu dodaje się § 1 ust. 5 w brzmieniu: 

„§ 1. 5. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Augustów za uczestnictwo w zabezpieczeniu wydarzeń kulturalnych i sportowych 

organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Augustów oraz jednostki organizacyjne 

Gminy Augustów w wysokości 12 zł (słownie: dwanaście złotych), za każdą rozpoczętą godzinę 

liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej po zadysponowaniu przez Wójta 

Gminy Augustów”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Kamil Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 5334



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr VII/42/2024 Rady Gminy Augustów z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XLIII/410/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych,  

szkoleniu lub ćwiczeniu 

W myśl art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, rada gminy może,  

w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych 

niż wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się zadanie polegające na zabezpieczeniu wydarzeń 

kulturalnych i sportowych organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Augustów oraz jednostki 

organizacyjne Gminy Augustów. Ponadto określa się wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5334


		2024-11-28T13:38:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




